

مبارزه کارگران جهان برای آزادی اسانلو و صالحی

میترا شجاعی - دویچه وله

پنج مرداد ماه هشتاد و شش

دبیرکل سازمان جهانی کار، وابسته به سازمان ملل متحد و دبیرکل فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل و نقل در اطلاعیه مشترکی از اتحادیه‌های کارگری و فعالان جنبش کارگری در سراسر جهان خواستند تا به کمپین آزادی منصور اسانلو و محمود صالحی بپیوندند.

به دنبال ادامه بازداشت منصور اسانلو، رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و محمود صالحی، نماینده کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل‌های کارگری در شهر سقز، سازمان جهانی کار و فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل و نقل اعلام کردند در صورت عدم آزادی این دو فعال کارگری تا روز ۱۸ مرداد ماه در بیانیه مشترک این دو نهاد بین‌المللی از کلیه فعالان کارگری در سراسر جهان خواسته شده در روز ۱۸ مرداد، نهم اوت با نامه‌های اعتراض‌آمیز و یا طومارهای امضا شده به دیدار مقامات سیاسی ایران در کشور خود بروند و خواستار آزادی اسانلو و صالحی شوند.



انتخاب روز ۱۸ مرداد به این دلیل بوده که یکسال پیش در چنین روزی منصور اسانلو بعد از هفت ماه بازداشت، با قید وثیقه از زندان آزاد شد. سازمان جهانی کار و فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل و نقل، آزادی اسانلو در آن زمان را نتیجه اعتراضات و فشارهای مستمر اتحادیه‌های کارگری می‌دانند. از همین رو بار دیگر از کارگران درخواست کرده‌اند تا برای نجات این دو از زندان تمام تلاش خود را به کار گیرند.

محمد شریف وکیل مدافع محمود صالحی ضمن قدردانی از این دونهاد به خاطر حمایت از دو فعال کارگری در بند، به بیماری موکلش اشاره کرده و امیدوار است که این اعلام حمایت جهانی بتواند مسئولان قضایی را متوجه شرایط ویژه محمود صالحی کند: «فکر می‌کنم این دو نهاد بتوانند حداقل توجه مسئولین قضایی و رئیس زندان سنندج و سایر مسئولین را به این نکته معطوف بکنند که چنانچه به علت قصور در انجام مراقبت‌های پزشکی برای موکلم

مخاطره ای متوجه سلامت ایشان شود، مسئولیت مستقیم این مخاطره متوجه مسئولین زندان هست و اقدام این دو سازمان بدون تردید این نتیجه را دارد که آقایان را به نتایج ناشی از قصور خودشان آگاه خواهد ساخت».

سازمان جهانی کار پیش از این یک طومار الکترونیکی با عنوان «منصور اسانلو را آزاد کنید» به راه انداخته بود. بعد از انتشار این طومار در اینترنت، بسیاری از اتحادیه‌های کارگری دست به اقدامات اعتراضی در مقابل سفارتخانه‌های ایران در چند نقطه از جهان زدند. همچنین اتحادیه‌های کارگری حمل و نقل در کشورهای عربی نیز به طور گروهی، همبستگی خود را با منصور اسانلو اعلام کردند.

منصور اسانلو، رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران که دو سال پیش در پی اعتراضات صنفی کارگران شرکت واحد بازداشت شد، حدود دو هفته پیش برای سومین بار توسط افراد ناشناس ربوده شد و هم‌اکنون در بند ۲۰۹ زندان اوین به سر می‌برد.

محمود صالحی نیز سال گذشته در پی شرکت در مراسم روز جهانی کارگر در سقز دستگیر شد و پس از طی مراحل بازجویی و دادگاه به یکسال حبس قطعی و ۳ سال حبس تعلیقی محکوم شد. وی در حال حاضر در حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان سنندج به سر می‌برد.

صالحی به علت ابتلا به بیماری مزمن کلیوی، از شرایط جسمی خوبی برخوردار نیست و تا به حال چندین بار به بهداری زندان و بیمارستان منتقل شده است.

میترا شجاعی

دویچه وله

پنجم مرداد ۸۶ - ۲۷ ژولای ۲۰۰۷